
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Modifica RHCD-2023-87-E-UNC-DEC#FAMAF - Prórroga designaciones interinas - 
Sección Matemática // EX-2023-00209844- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

El expediente EX-2023-00209844- -UNC-ME#FAMAF en el que se ha dictado la resolución RHCD-
2023-87-E-UNC-DEC#FAMAF por la cual se han prorrogado designaciones docentes interinas con
vencimiento el día 31 de marzo de 2023 en la Sección Matemática; y

CONSIDERANDO

Que se han cometidos errores materiales involuntarios que deben ser subsanados;

Que por resolución RHCD-2023-73-E-UNC-DEC#FAMAF el Dr. Fernando Amado FANTINO ha
sido designado por concurso en el cargo de Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva, a partir
del 27 de marzo de 2023;

Que por resolución RD-2023-135-E-UNC-DEC#FAMAF se aceptó la renuncia presentada por el Dr.
Fernando A. FANTINO al cargo interino de Profesor Adjunto con dedicación simple (código interno
111/34), a partir del 27 de marzo de 2023;

Que por resolución RD-2022-68-E-UNC-DEC#FAMAF, convalidada por resolución RHCD-2022-46-
E-UNC-DEC#FAMAF, se prorrogó la designación interina del Dr. Leandro Agustín MILNE en el
cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple (código interno 119/69), desde el 1 de marzo
de 2022 y hasta el 28 de febrero de 2023;

Que por resolución RHCD-2022-245-E-UNC-DEC#FAMAF se designó al Dr. Leandro Agustín
MILNE en el cargo de Profesor Asistente con dedicación simple (código interno 115/39), desde el 1
de agosto de 2022 y hasta el 28 de febrero de 2023;

Que por resolución RHCD-2022-245-E-UNC-DEC#FAMAF se otorgó licencia sin goce de haberes
al Dr. Leandro Agustín MILNE en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple (código
interno 119/69), desde el 1 de agosto de 2022 y hasta el 28 de febrero de 2023;

Que por resolución RHCD-2023-44-E-UNC-DEC#FAMAF se prorrogó la designación interina del
Dr. Leandro Agustín MILNE en el cargo de Profesor Asistente con dedicación simple (código interno
115/39), desde el 1 de marzo y hasta el 31 de marzo de 2023;

Que en sesión del Consejo Directivo del 27 de marzo de 2023 se resolvió otorgar licencia sin goce



de haberes al Dr. Leandro Agustín MILNE en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación
simple hasta el 31 de marzo de 2024.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

“Ad referendum” del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Dejar sin efecto la prórroga de la designación interina del Dr. Fernando Amado
FANTINO (Legajo 37.161) en el cargo de Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva (código
interno 110/05), otorgada por Artículo 1 inc. e) de la resolución RHCD-2023-87-E-UNC-
DEC#FAMAF.

ARTÍCULO 2º: Prorrogar la designación interina del Dr. Leandro Agustín MILNE (Legajo 51.264) en
el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple (código interno 119/69) desde el 1 al 31 de
marzo de 2023.

ARTÍCULO 3º: Otorgar licencia sin goce de haberes al Dr. Leandro Agustín MILNE (Legajo 51.264)
en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple (código interno 119/69), desde el 1 al 31
de marzo de 2023. Encuadrar esta licencia en el Art. 49, Ap. II inc. a) del Convenio Colectivo de
Trabajo docente (Res. HCS 1222/14; Decreto PE 1246/15).

ARTÍCULO 4º: Otorgar licencia sin goce de haberes al Dr. Leandro Agustín MILNE (Legajo 51.264)
en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple (código interno 119/69), desde el 1 de
abril de 2023 y hasta el 31 de marzo de 2024. Encuadrar esta licencia en el Art. 4º inc. B de la
Ordenanza HCS 1/91.

ARTÍCULO 5º: Elévese al Consejo Directivo. Notifíquese, publíquese y archívese.


	fecha: Jueves 13 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-142-E-UNC-DEC#FAMAF
		2023-04-12T14:22:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-13T08:54:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-13T08:54:42-0300
	GDE UNC




